
REGIONE TOSCANA
AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 

N. 736 del 14/08/2018

OGGETTO: PARZIALE REVISIONE ED INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA N. 691 
DEL   01/08/2018:   RICOLLOCAZIONE   DEGLI   INCARICHI   DI   POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA   E   DI   COORDINAMENTO   ALL'INTERNO   DELLA   MICRO 
ARTICOLAZIONE AZIENDALE.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Daniela Murgia

DIRETTORE Dipartimento delle Risorse Umane : Daniela Murgia (firmato digitalmente)

PARERE favorevole DEL DIRETTORE SANITARIO: GRAZIA LUCHINI (firmato 
digitalmente)
PARERE favorevole DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Gianluigi Ferri (firmato 
digitalmente)
PARERE DEL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI: (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A:

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N. 2



OGGETTO: PARZIALE REVISIONE ED INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA N. 691 DEL 
01/08/2018: RICOLLOCAZIONE DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E DI 
COORDINAMENTO ALL'INTERNO DELLA MICRO ARTICOLAZIONE AZIENDALE.

IL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA del Direttore Dipartimento delle Risorse Umane, Dott.ssa Daniela Murgia, trascitta 
integralmente di seguito e sottoscritta con firma digitale;

VISTA la  Legge Regione  Toscana  24  febbraio  2005,  n.  40,  “Disciplina  del   servizio  sanitario  
regionale” e le successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 84 del 28 Dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e  
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1339 del 29 dicembre 2015 che individua la sede 
legale dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest

RICHIAMATE, per quanto riguarda l’oggetto specifico del presente provvedimento, le seguenti 
precedenti deliberazioni sull’assetto organizzativo aziendale:

• n. 686 e n. 687 del 24 giugno 2016 riguardanti, rispettivamente, l’articolazione organizzativa 
dipartimentale  e   l’attivazione e nomina dei  direttori  di  dipartimento della  Azienda USL 
Toscana Nord Ovest;

• n. 734 del 29 giugno 2016 afferente l’attivazione delle Aree omogenee dipartimentali con la 
nomina dei direttori di area funzionale; 

• n. 1109 del 19 ottobre 2016 che disciplina la nuova articolazione delle strutture operative per 
le attività e le funzioni dei dipartimenti e delle aree tecnico amministrative, professionali e 
di staff del Centro Direzionale;

• n.  1183 del  10 novembre 2016 concernente  l’approvazione definitiva dello  Statuto e  del 
Regolamento di organizzazione aziendale;

• n.   691  del   1°   agosto  2018   avente  per   oggetto   la   ricognizione   e   la   ricollocazione  delle 
posizioni organizzative e dei coordinamenti unitamente all’approvazione della c.d. “micro 
articolazione”;

RILEVATO che la succitata delibera n. 691 del 01/08/2018 sulla micro organizzazione (incarichi di 
funzione   per   il   personale   non   dirigente   del   comparto),   rinviava   ad   altro   e   successivo   atto   la 
ricollocazione   di   quegli   incarichi   di   posizione   e   di   coordinamento   non   ancora   oggetto   della 
ricognizione operata in virtù della medesima delibera;

CONSIDERATO che, a seguito delle ulteriori valutazioni e proposte conclusive del Direttore del 
Dipartimento delle Professioni Infermieristiche ed Ostetriche è possibile procedere alla ricognizione 
di ulteriori incarichi di posizione organizzativa e di coordinamento già esistenti nelle ex ASL 1, 2, 
5, 6 e 12 al fine della loro collocazione negli incarichi di funzione della Azienda USL Toscana Nord 
Ovest  previsti nella delibera n. 691/2018:

Posizioni Organizzative

Denominazione Posizioni Organizzate Dipendente 



titolare

P.O. Dipartimentale Prevenzione e Promozione della Salute Nord Lucchesi 
Gabriella

P.O. Dipartimentale Percorsi aziendali di Formazione Continua Bertani Patrizia

P.O. Dipartimentale Percorsi di Qualità Sicurezza Miglioramento Processi Sacconi Paola

P.O.   Infermieristica:   Bed   Manager   e   Monitoraggio   Piattaforma   Produttiva 
Ospedale Apuane

Cervia Francesca

Coordinamenti:

UOC di riferimento Denominazione Coordinamento Dipendente Titolare

UOC   Direzione   Infermieristica 
Territoriale   Piana   di   Lucca, 
Valle del Serchio e ospedaliera 
Presidio di Barga Castelnuovo;

Cordinamento infermieristica di 
famiglia   e   di   comunità   cure 
domiciliari e ACOT VdS;

Pellinacci Mirna

UOS   Direzione   Infermieristica 
Territoriale Pisa

Coordinamento   Infermieristico 
Salute Mentale Pisa

Battaglia Annarita

UOC   Direzione   Infermieristica 
Territoriale   Piana   di   Lucca 
Valle del Serchio e ospedaliera 
Presidio di Barga Castelnuovo;

Coordimanento   Dialisi   Area 
Medica   Ospedale   Barga   e 
Castelnuovo

Bertoncini Leonetta

Dipartimento Infermieristico Coordinamento   Aziendale 
Banca del Latte

Manfredi Alessandra

UOC   Direzione   Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento Alta Intensità  / 
Ematologia   Area   Medica 
Ospedale Versilia

Marsili Simona

UOC   Direzione   Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento   Setting 
Interarea Ospedaliero Ospedale 
Versilia

Nannelli Tiziana

UOC   Direzione   Infermieristica 
Territoriale   Lunigiana,   Apuane 
e   Ospedaliera   di   Pontremoli   e 
Fivizzano

Coordinamento   Infermiristica 
di   Famiglia   e   di   Comunità   ­ 
Prevenzione e ACOT Apuane

Pedrini Valeria

UOC   Direzione   Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento   Infermieristico 
Servizi Ospedale Versilia

Pizza Virgilio

UOC   Direzione   Infermieristica 
Territoriale   Piana   di   Lucca 
Valle del Serchio e ospedaliera 
Presidio di Barga Castelnuovo;

Coordinamento   Setting 
interarea  Ospedaliera  Ospedale 
VdS

Turriani Alessandra

UOC   Direzione   Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento   percorsi   di 
continuità   assistenziale   Area 
Chirurgica

Giovannetti Sandra

UOC   Direzione   Infermieristica  Coordinamento   infermieristico  Tomei  Marta



Ospedaliera Versilia monitoraggio   autsourcing 
Ospedale Versilia

UOC   Direzione   Infermieristica 
Territoriale   Piana   di   Lucca, 
Valle del Serchio e ospedaliera 
Presidio di Barga Castelnuovo

Coordinamento   Infermieristica 
di   Famiglia   e   di   comunità­ 
Prevenzione PdL e VdS

Porta Teresa

UOC  Professioni Ostetriche Coordinamento   Ostetrico 
consultorio zona Versilia

Innocenti Mara

UOC  Professioni Ostetriche Coordinamento   Ostetrico 
Consultorio zona Pisa

Marino Valeria

UOC   Direzione   Infermieristica 
Ospedaliera Lucca

Coordinamento   Infermieristico 
trapianti   e   donazioni   organi, 
sale mortuarie Ospedale Lucca

Lo Conte Simona

DATO ATTO, altresì,  che devono essere apportati dei correttivi alla delibera 691/2018 come di 
seguito meglio specificati: 

nell’allegato relativo alle posizioni organizzative

A.  Nel   Dipartimento   Infermieristico   ed   ostetrico   l’indennità   della   posizione   organizzativa 
dipartimentale Outsourcing territoriale, è di euro 6.200 euro annuali;

B.  Nel Dipartimento delle professioni tecnico sanitarie della prevenzione e della riabilitazione, 
è necessario modificare 
• la denominazione della UOS Professioni Sanitarie della Diagnostica per Immagini in 

Radioterapia,   Fisica   Sanitaria,   Medicina   Nucleare,   Neuroradiologia   e   Radiologia 
Interventistica in UOS Professioni Sanitarie della Diagnostica per Immagini in ambito 
specialistico e gestione delle apparecchiature ad alta tecnologia;

• l’importo della  posizione organizzativa  incarico professionale Gestione RIS ­  PACS  
Zone Val d'Era e Alta Val di Cecina, viene confermato in quello attualmente percepito 
pari ad euro 6.700,00;

C.    Nel   Dipartimento   delle   Risorse   umane,   la   posizione   organizzativa   ufficio   rilevazioni 
presenze   Livorno   Cecina   Piombino   Elba   modifica   la   propria   denominazione   in   ufficio 
rilevazioni  presenze Livorno Cecina Piombino Elba e  di  Referente per   tutta   l’Area Sud 
aumentando conseguentemente per omogeneità la propria indennità a 6.200;

D.  Nel Dipartimento dei Servizi Generali :
• la posizione organizzativa vacante denominata Supporto amministrativo Presidi Apuane 

e   Lunigiana   viene   modificata   in   Gestione   agende   e   segreteria   Cup   Massa   Carrara 
Apuane e Lunigiana ed assegnata alla SSD Gestione CUP e Front Office;

• la posizione organizzativa Gestione Stranieri Territori e Strutture Ospedaliere cambia la 
propria denominazione in Gestione Stranieri Territori;

E.    Nel   Dipartimento   Affari   Legali   la   posizione   “Assistenza   alle   Attività   di  Mediazione”, 
afferisce  alla  U.O.  Contenzioso   stragiudiziale   anziché  alla  U.O.  Recupero  del  credito  e 
gestione rapporti assicurativi; 



F.   Nella zona distretto VDE e AVC viene confermata la posizione organizzativa assegnata già 
in precedenza alla dipendente Monica Bartalini che cambia la denominazione in Ufficio 
supporto amministrativo Zona VDE e AVC, mentre la dipendente Silvia Bianchi mantiene 
la   propria   posizione   organizzativa   che   viene   collocata   all’interno   del   Dipartimento   dei 
Servizi Generali  e  denominata Gestione attività  Front Office e CUP Zona VDE e AVC 
assegnata alla SSD Gestione CUP e Front Office, in linea di continuità con le funzioni già 
attribuite e fino ad oggi svolte;

G.  Nel  Dipartimento Economico  l’indennità  di  posizione organizzativa Gestione Prestazioni 
Alberghiere: Lavanolo e Materassi Antidecubito è di euro 4.132,00 annuali; 

nell’allegato dei coordinamenti del Dipartimento delle professioni infermieristiche ed ostetriche:

• La   denominazione   del   Coordinamento   Infermieristico   Servizi   Radiodiagnostica   e 
radioterapia  Ospedale  Lucca  viene  modificata   in  Coordinamento   Infermieristico  Servizi 
Radiodiagnostica, Radioterapia e Medicina nucleare Ospedale Lucca;

• La   denominazione   Coordinamento   Infermieristico   Controllo   Appropriatezza   Prestazioni 
Ospedale   Apuane   nella   UOC   Direzione   Infermieristica   Ospedaliera   Apuane,   viene 
modificata   in   Coordinamento   Infermieristico   Gestione   Accoglienza   e   Documentazione 
Ospedale Apuane;

• La denominazione di Coordinamento Infermieristico Salute Mentale Ser.D  PDL e  SPDC 
nella   UOC   Direzione   Infermieristica   Territoriale   Piana   di   Lucca,Valle   del   Serchio   e 
Ospedaliera PO di Barga, Castelnuovo, viene modificata in Coordinamento Infermieristico 
Salute Mentale Ser.D PDL;

RITENUTO   OPPORTUNO   revisionare   ed   integrare   la   suddetta   delibera   n.   691/2018   con   gli 
incarichi   di   cui   agli   allegati   A   (posizioni)   e   B   (coordinamenti)   della   presente   delibera   che 
sostituiscono integralmente gli allegati già inseriti quale parte integrante e sostanziale nella delibera 
691/2018, recependo così le modifiche suddette che entreranno in vigore dalla data di esecutività 
della delibera 691/2018 e confermando medio tempore tutti gli incarichi già in essere;

TENUTO CONTO che per il Dipartimento delle professioni tecnico sanitarie della riabilitazione e 
della   prevenzione   per   i   settori   delle   professioni   tecnico   sanitarie   Diagnostica   di   Laboratorio, 
professioni   sanitarie   della   Prevenzione,   Professioni   sanitarie   della   Diagnostica   e   della 
Riabilitazione,  essendo  presenti  più   titolari  di   incarico  di  coordinamento   rispetto   agli   incarichi 
previsti localmente, è necessario procedere ad una ulteriore verifica e valutazione di congruità e 
rispetto delle funzioni, al fine di portare a termine la corretta allocazione e pertanto per questi settori 
la   attivazione  della   nuova  organizzazione   è   rinviata   al   30/09/2018;   nel   frattempo  gli   incarichi 
debbono intendersi non vacanti ma sospesi ed oggetto di assegnazione successiva, confermando nel 
medio periodo gli incarichi già in essere in regime di prorogatio;
 
APPURATO che la riorganizzazione della micro articolazione delle zone distretto con particolare 
riferimento   al   servizio   sociale   non   autosufficienza   e   disabilità   deve   essere   rinviato   a   nuovo   e 
successivo   atto,   rimanendo   inalterato   l’attuale   assetto   esistente   degli   incarichi   già   attribuiti,   in 
quanto deve concludersi il percorso di confronto con le conferenze zonali sia per le Zone distretto 
sia per le Società della Salute; 

VISTE le funzioni dirigenziali richiamate complessivamente nel Titolo V, capo I dello schema di 
Statuto Aziendale ed i compiti precisati nella proposta di Regolamento Generale di Organizzazione 
per i direttori di strutture aventi carattere dipartimentale;



RITENUTO di individuare la dr.ssa Francesca Mignoni, quale responsabile del procedimento, ai 
sensi di quanto previsto dalla L. n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni;
 
FATTO PRESENTE che  presso   l’U.O.C.  Valorizzazione  del  personale   e   relazioni   sindacali,   è 
conservato   agli   atti   d’ufficio   a   cura   del   Responsabile   del   procedimento   il   fascicolo   del 
procedimento stesso relativo al presente provvedimento;

PRESO ATTO che il  Direttore della Struttura proponente dichiara che l’atto che si propone di 
adottare è legittimo nella forma e nella sostanza;

ACQUISITO l’esito della verifica della congruità degli oneri da parte della struttura competente;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociali per la parte di rispettiva competenza;

DELIBERA
Per le motivazione esposte in premessa:

1. di  approvare   l’ulteriore   ricognizione e   la   ricollocazione da  parte  del  Dipartimento  delle 
Professioni Infermieristiche ed Ostetriche delle posizioni organizzative e dei coordinamenti 
come di seguito indicati:

Posizioni Organizzative

Denominazione Posizioni Organizzate Dipendente 
titolare

P.O. Dipartimentale Prevenzione e Promozione della Salute Nord Lucchesi 
Gabriella

P.O. Dipartimentale Percorsi aziendali di Formazione Continua Bertani Patrizia

P.O.   Dipartimentale   Percorsi   di   Qualità   Sicurezza   Miglioramento 
Processi

Sacconi Paola

P.O.   Infermieristica:   Bed   Manager   e   Monitoraggio   Piattaforma 
Produttiva Ospedale Apuane

Cervia Francesca

Coordinamenti:

UOC di riferimento Denominazione Coordinamento Dipendente Titolare

UOC   Direzione 
Infermieristica Territoriale 
Piana di  Lucca,  Valle  del 
Serchio   e   ospedaliera 
Presidio   di   Barga 
Castelnuovo;

Cordinamento   infermieristica   di 
famiglia   e   di   comunità   cure 
domiciliari e ACOT VdS;

Pellinacci Mirna

UOS   Direzione 
Infermieristica Territoriale 
Pisa

Coordinamento   Infermieristico 
Salute Mentale Pisa

Battaglia Annarita



UOC   Direzione 
Infermieristica Territoriale 
Piana   di   Lucca   Valle   del 
Serchio   e   ospedaliera 
Presidio   di   Barga 
Castelnuovo;

Coordimanento Dialisi Area Medica 
Ospedale Barga e Castelnuovo

Bertoncini Leonetta

Dipartimento 
Infermieristico

Coordinamento Aziendale Banca del 
Latte

Manfredi Alessandra

UOC   Direzione 
Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento   Alta   Intensità   / 
Ematologia   Area   Medica   Ospedale 
Versilia

Marsili Simona

UOC   Direzione 
Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento   Setting   Interarea 
Ospedaliero Ospedale Versilia

Nannelli Tiziana

UOC   Direzione 
Infermieristica Territoriale 
Lunigiana,   Apuane   e 
Ospedaliera di  Pontremoli 
e Fivizzano

Coordinamento   Infermiristica   di 
Famiglia   e   di   Comunità   ­ 
Prevenzione e ACOT Apuane

Pedrini Valeria

UOC   Direzione 
Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento   Infermieristico 
Servizi Ospedale Versilia

Pizza Virgilio

UOC   Direzione 
Infermieristica Territoriale 
Piana   di   Lucca   Valle   del 
Serchio   e   ospedaliera 
Presidio   di   Barga 
Castelnuovo;

Coordinamento   Setting   interarea 
Ospedaliera Ospedale VdS

Turriani Alessandra

UOC   Direzione 
Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento   percorsi   di 
continuità   assistenziale   Area 
Chirurgica

Giovannetti Sandra

UOC   Direzione 
Infermieristica 
Ospedaliera Versilia

Coordinamento   infermieristico 
monitoraggio   autsourcing   Ospedale 
Versilia

Tomei  Marta

UOC   Direzione 
Infermieristica Territoriale 
Piana di  Lucca,  Valle  del 
Serchio   e   ospedaliera 
Presidio   di   Barga 
Castelnuovo

Coordinamento   Infermieristica   di 
Famiglia e di comunità­ Prevenzione 
PdL e VdS

Porta Teresa

UOC     Professioni 
Ostetriche

Coordinamento Ostetrico consultorio 
zona Versilia

Innocenti Mara

UOC     Professioni 
Ostetriche

Coordinamento   Ostetrico 
Consultorio zona Pisa

Marino Valeria

UOC   Direzione  Coordinamento   Infermieristico  Lo Conte Simon



Infermieristica 
Ospedaliera Lucca

trapianti   e   donazioni   organi,   sale 
mortuarie Ospedale Lucca

2. di approvare le modifiche alla delibera 691/2018 come sotto indicate a partire dalla data di 
esecutività della medesima delibera n. 691/2018:

allegato A ­ relativo alle posizioni organizzative

A.  Nel Dipartimento Infermieristico ed ostetrico l’indennità della posizione organizzativa 
dipartimentale Outsourcing territoriale, è di euro 6.200 euro annuali;

B.    Nel   Dipartimento   delle   professioni   tecnico   sanitarie   della   prevenzione   e   della 
riabilitazione, è necessario modificare 
◦ la denominazione della UOS Professioni Sanitarie della Diagnostica per Immagini in 

Radioterapia,   Fisica   Sanitaria,   Medicina   Nucleare,   Neuroradiologia   e   Radiologia 
Interventistica in UOS Professioni Sanitarie della Diagnostica per Immagini in ambito 
specialistico e gestione delle apparecchiature ad alta tecnologia;

◦ l’importo della  posizione organizzativa  incarico professionale Gestione RIS ­  PACS  
Zone Val d'Era e Alta Val di Cecina, viene confermato in quello attualmente percepito 
pari ad euro 6.700,00;

C.  Nel  Dipartimento  delle  Risorse  umane,   la  posizione organizzativa  ufficio   rilevazioni 
presenze   Livorno   Cecina   Piombino   Elba   modifica   la   propria   denominazione   in   ufficio 
rilevazioni  presenze Livorno Cecina Piombino Elba e  di  Referente per   tutta   l’Area Sud 
aumentando conseguentemente per omogeneità la propria indennità a 6.200;

D. Nel Dipartimento dei Servizi Generali :
◦ la posizione organizzativa vacante denominata Supporto amministrativo Presidi Apuane 

e   Lunigiana   viene   modificata   in   Gestione   agende   e   segreteria   Cup   Massa   Carrara 
Apuane e Lunigiana ed assegnata alla SSD Gestione CUP e Front Office;

◦ la posizione organizzativa Gestione Stranieri Territori e Strutture Ospedaliere cambia la 
propria denominazione in Gestione Stranieri Territori;

E. Nel Dipartimento Affari Legali la posizione “Assistenza alle Attività di Mediazione”, 
afferisce  alla  U.O.  Contenzioso   stragiudiziale   anziché  alla  U.O.  Recupero  del  credito  e 
gestione rapporti assicurativi; 

F.   Nella zona distretto VDE e AVC viene confermata la posizione organizzativa assegnata 
già in precedenza alla dipendente Monica Bartalini che cambia la denominazione in Ufficio 
supporto amministrativo Zona VDE e AVC, mentre la dipendente Silvia Bianchi mantiene 
la   propria   posizione   organizzativa   che   viene   collocata   all’interno   del   Dipartimento   dei 
Servizi Generali  e  denominata Gestione attività  Front Office e CUP Zona VDE e AVC 
assegnata alla SSD Gestione CUP e Front Office, in linea di continuità con le funzioni già 
attribuite e fino ad oggi svolte;

G.  Nel   Dipartimento   Economico   la   posizione   organizzativa   Gestione   Prestazioni 
Alberghiere:   Lavanolo   e   Materassi   Antidecubito   è   valorizzata   con   l’indennità   di   euro 
4.132,00 annui; 



allegato B ­ coordinamenti del Dipartimento delle professioni infermieristiche ed ostetriche:

◦ La   denominazione   del   Coordinamento   Infermieristico   Servizi   Radiodiagnostica   e 
radioterapia Ospedale Lucca viene modificata in Coordinamento Infermieristico Servizi 
Radiodiagnostica, Radioterapia e Medicina nucleare Ospedale Lucca;

◦ La denominazione Coordinamento Infermieristico Controllo Appropriatezza Prestazioni 
Ospedale   Apuane   nella   UOC   Direzione   Infermieristica   Ospedaliera   Apuane,   viene 
modificata in Coordinamento Infermieristico Gestione Accoglienza e Documentazione 
Ospedale Apuane;

◦ La denominazione di Coordinamento Infermieristico Salute Mentale Ser.D PDL e SPDC 
nella  UOC Direzione  Infermieristica  Territoriale  Piana  di  Lucca,Valle  del  Serchio  e 
Ospedaliera   PO   di   Barga,   Castelnuovo,   viene   modificata  in  Coordinamento 
Infermieristico Salute Mentale Ser.D PDL;

3. di   revisionare  ed  integrare  la  suddetta  delibera n.  691/2018 con gli   incarichi  di  cui  agli 
allegati   A   (posizioni)   e   B   (coordinamenti)   della   presente   delibera   che   sostituiscono 
integralmente  gli   allegati   già   inseriti   quale   parte   integrante   e   sostanziale   nella   delibera 
691/2018,   recependo   così   le   suddette  modifiche   che   entreranno   in   vigore  dalla   data   di 
esecutività della delibera 691/2018 e confermando medio tempore tutti gli incarichi già in 
essere;

4. di precisare che per il Dipartimento delle professioni tecnico sanitarie della riabilitazione e 
della prevenzione per i settori delle professioni tecnico sanitarie Diagnostica di Laboratorio, 
professioni   sanitarie   della   Prevenzione,   Professioni   sanitarie   della   Diagnostica   e   della 
Riabilitazione,   essendo   presenti   più   titolari   di   incarico   di   coordinamento   rispetto   agli 
incarichi previsti localmente, è necessario procedere ad una ulteriore verifica e valutazione 
di congruità e rispetto delle funzioni, al fine di portare a termine la corretta allocazione e 
pertanto per questi settori la attivazione della nuova organizzazione è rinviata al 30/09/2018, 
gli   incarichi   debbono   intendersi   non   vacanti   ma   sospesi   ed   oggetto   di   assegnazione 
successiva,   confermando   nel   medio   periodo   gli   incarichi   già   in   essere   in   regime   di 
prorogatio; 

5. di   rinviare   a   nuovo   e   successivo   atto,   mantenendo   nelle   more   inalterata   la   micro 
articolazione delle posizioni organizzative e dei coordinamenti esistenti e relativi al Servizio 
sociale   non   autosufficienza   e   disabilità   delle   zone   distretto,   in   quanto   deve   ancora 
concludersi l’iter di confronto con le conferenze zonali, zone distretto e Società della Salute;

6. di stabilire che la presente delibera ha immediata esecutività e che le modifiche, su indicate, 
onde non pregiudicare il  contesto organizzativo generale e la continuità delle funzioni e 
delle attività espletate e dell’assetto di responsabilità riconosciuto, decorre dal 16/08/2018, 
data di entrata in vigore della delibera 691/2018; 

7. di accertare che il costo attuale degli incarichi riferibili alle posizioni organizzative ricoperti 
a   seguito   della   collocazione   e   dell’adeguamento   economico   è   di   euro   1.653.064,50   e 
pertanto risulta coperta dalle intese già in essere, mentre per quanto riguarda la copertura 
degli incarichi vacanti si intende dare corso alla copertura degli stessi fino al limite di spesa 
previsto di euro 1.722.183,68, rinviando a successivo atto e previa contrattazione integrativa 
l’attivazione degli incarichi di funzione previsti nella organizzazione;



8. di dare atto che, per effetto della omogeneizzazione dei compensi dell’indennità variabile di 
coordinamento già esistenti,  sulla base del regolamento già approvato e per la solo parte 
variabile, deve essere prevista una spesa di euro 507.239,96 a fronte della spesa attuale di 
euro € 484.464,84;

9. di dare incarico ai competenti uffici della UOC Valorizzazione del personale e Relazioni 
sindacali di dare seguito applicativo alla presente delibera;

10. di  dare  atto  che   la   spesa  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento  grava   sul 
Fondo di posizione del Comparto (Fondo Condizioni di Lavoro e Incarichi) e non comporta 
oneri aggiuntivi a carico del bilancio in quanto importo a carico dei richiamati Fondi che ne 
offrono sufficiente copertura;

11. di dichiarare che la spesa rientra nel limite assegnato con delibera n. 165 del 02/03/2018 
denominata “Adozione del bilancio preventivo economico annuale per l’anno 2018 e del 
bilancio pluriennale 2018/2020”;

12. di   trasmettere   la   presente   deliberazione   alle   OO.SS.   del   personale   non   dirigente   del 
comparto ed alla RSU;

13. di  dichiarare   l’atto   immediatamente  esecutivo  per   le   espresse  motivazioni   richiamate   in 
premessa;

14. di  dare   incarico  alla  UOC Gestione  Documentale  Atti  e  Provvedimenti  di  pubblicare   il 
presente atto all’Albo on line dell’Azienda USL;

15. di trasmettere, ai sensi dell’art. 42, comma 2 della legge regionale n. 40/2005 e ss.mm.ii., 
copia del presente atto al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Teresa De Lauretis)

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto 
della normativa vigente in materia 


	IL DIRETTORE GENERALE

